
گاه
ش

دان
گاه

ش
دان

شنبه ۷ مهر 1403 

شماره  423۸

FARHIKHTEGANDAILY.COM

FARHIKHTEGANONLINE

۴

ایجاد واحدهای دانشگاهی در خارج از کشور یک استراتژی مهم برای 
ی مزایای  موسسات آموزش عالی است. ایجاد این واحدهای برون مرز
متعددی را به دنبال دارد که با اهداف جهانی شدن، تبادل فرهنگی 
و توسعه شبکه های دانشگاهی و حرفه ای همسو است. »اعتبار 
جهانی« شاید مهم ترین مزیتی است که تاسیس این واحدها برای 

یک کشور به دنبال خواهد داشت؛ به عبارت بهتر ایجاد واحدهای 
بین المللی باعث افزایش حضور و اعتبار جهانی دانشگاه می شود 
و به دانشگاه ها اجازه می دهد به دانشجویان و محققان بیشتری با 
زمینه های فرهنگی و دانشگاهی مختلف دسترسی پیدا کنند. این 
ردپای جهانی، برند و اعتبار دانشگاه را تقویت  و آن را در صحنه 
ی واحدهای خارج  بین المللی رقابتی تر می کند. همچنین با راه انداز
، دانشگاه ها می توانند از مجموعه گسترده تر و متنوع تری از  از کشور
دانشجویان، اساتید و محققان بهره ببرند. موضوعی که منجر به محیط 

یادگیری غنی تر می شود، افرادی را از فرهنگ  ها، دیدگاه  ها و سنت های 
ی را تقویت  ی و همکار دانشگاهی مختلف گرد هم می  آورد و نوآور
می  کند. به همین دلیل است که دانشگاه ها تلاش دارند فعالیت های 
ی خود را با ایجاد واحدهایی در خارج از کشور دنبال کند.  برون مرز
کنون  اتفاقی که در دانشگاه آزاد نیز دنبال می شود. دانشگاه آزاد تا
کسفورد  واحدهایی را در کشورهای افغانستان، امارات، لبنان و شهر آ
ی  ی کرده و حالا می خواهد یک واحد نیز در عراق راه انداز راه انداز
ی به پایان رسیده و این واحد دانشگاهی  کند. البته کارها برای راه انداز

در مرحله جذب دانشجو قرار دارد. آن طور که سیدرحمان مرتضوی، 
رئیس دانشگاه آزاد واحد عراق به »فرهیختگان« گفته از پاییز امسال 
شاهد جذب دانشجو در این واحد دانشگاهی در سه رشته مهندسی 
لات خواهیم بود. هر رشته نیز بین 100  عمران، مکانیک و مواد و ابزارآ
تا 150 ظرفیت دارد. به گفته مرتضوی مسئولان دانشگاه آزاد در گام 
دوم فعالیت خود در عراق می خواهند بخشی از نیاز تحصیلات 
تکمیلی  این کشور را در افق یک یا دوسال نیز تامین کنند. مشروح 

این گفت وگو را در ادامه می خوانید. 

تاسیس واحد عراق از اهداف برون مرزی دانشگاه آزاد در سال های اخیر به شمار 
می آید. راه اندازی دانشگاه آزاد واحد عراق از چه زمانی به شکل جدی آغاز شد؟
تاسیس دانشگاه آزاد واحد عراق با موافقت اولیه کاظمی نخست وزیر 
پیشین عراق به عنوان یک دانشکده استارت خورد. این دانشکده در ابتدا 
یک دانشکده مهندسی با چهار رشته مهندسی عمران، مکانیک، مواد و 
لات و معدن بود. ایجاد این رشته ها مستلزم فراهم کردن زیرساخت  ابزارآ
فیزیکی برای واحد بود، یعنی مکانی متناسب با ایجاد یک واحد دانشگاهی 
یا همان دانشکده مهندسی شامل بخش هایی مانند کلاس ها، آزمایشگاه ها، 
... باید فراهم می شد، بنابراین مکانی  ی، رستوران و اتاق اساتید، بخش ادار
را انتخاب کردیم و در اختیار گرفتیم و هیات اولیه بازرسی و اعطای مجوز 
وزارت علوم آمدند و مکان را دیدند. درنهایت توصیه هایی را مبنی بر اینکه 
یافت  فضای دانشگاه باید چه ویژگی هایی داشته باشد تا بتوانیم مجوز در
کنیم، ارائه دادند. این اتفاق یعنی آغاز بهسازی فضا به شکلی که مدنظر وزارت 
علوم عراق و پروتکل های ما بود، تقریبا از هفت ماه گذشته یعنی فروردین 
سال 1403 کلید خورد. در این مدت تلاش مان این بوده پروتکل های وزارت 

علوم عراق اجرا شود و تا حدودی هم این اتفاق رخ داده است. 

   فصل پاییز آغاز ثبت نام دانشجویان در واحد عراق 
یافت کرده است؟ واحد عراق مجوز پذیرش دانشجو را هم در

در حال حاضر منتظر جواب نهایی از سوی وزارت علوم عراقیم؛ هیات دومی 
نیز از سوی وزارت علوم آمدند و مکان را دیدند و طرح تاییدیه مشروطی را به 
ما ارائه دادند که این تاییدیه مشروط منتظر امضای وزیر و نخست وزیر عراق 
است. همان طور که می دانید این واحد دانشگاه آزاد اولین دانشگاه خارجی 
یا به عبارت بهتر اولین شعبه دانشگاه خارجی در کشور عراق است. طبیعتا 
تی را به همراه دارد اما الان کار به نقطه ای رسیده  انجام کارهای آغازگرانه مشکلا
که می توانیم بگوییم در فصل پاییز شاهد ثبت نام دانشجویان در واحد عراق 
خواهیم بود. سیستم آموزشی عراق با سیستم آموزشی ما تفاوت هایی دارد. 
پذیرش ما در واحد عراق در مقطع لیسانس است. وقتی دانش آموزان عراقی در 
کلاس دوازدهم امتحان می دهند، درصدی از این افراد که معدل شان حدود 
ی زمان می برد.  50 درصد است، قبول می شوند و تقریبا 50 درصد دوم مقدار
به عبارت دیگر بخشی از نتایج امتحانات دانش آموزان عراقی که متقاضی 
ورود به دانشگاهند، یک ماه آینده منتشر می شود. طبیعتا افراد دسته اولی که 
قبول  شوند و معدل کافی کسب می کنند عمدتا جذب دانشگاه های دولتی 
یم.  می شوند و ما به عنوان یک دانشگاه خصوصی در رتبه دوم انتخاب قرار دار
از این منظر بیشتر افرادی که به ما مراجعه خواهند کرد هنوز درس شان تمام 

نشده و همچنان هم فرصت باقی است. 

در ابتدای گفت وگو به بهسازی فضای واحد اشاره کردید. در ارتباط با 
یرساخت های واحد توضیح دهید. مساحت زمین برای ساخت واحد  ز

چقدر بود؟
تلاش برای تاسیس واحد به سال ها قبل یعنی شاید نزدیک به یک دهه پیش 
برمی گردد اما به صورت جدی از حدود یک تا یک سال و نیم پیش این قضیه 
مطرح و منجر شد فضایی را که در شأن تاسیس یک واحد باشد در نظر 
بگیریم. علاوه بر این عملیات عمرانی را نیز شروع کردیم که از حدود هفت 

تا هشت ماه گذشته شروع شده است. یک سری فضا برای ساخت داشته ایم؛ 
بالغ بر 1500 متر ساختمان موجود در فضایی که مجموعا 10 هزار متر است، 
یعنی حدود 10 هزار متر یا یک هکتار زمین در منطقه سیدیه بغداد که تقریبا 

در جای خوبی از بغداد است. 

   جذب سرمایه گذاری خارجی 
برای تامین زیرساخت های موردنیاز 

در این مدت یعنی در مدت ساخت واحد چه فضاهایی ایجاد شد؟ یعنی الان 
چند آزمایشگاه، کلاس و فضای اداری در واحد مستقر است؟

در این مدت حدود 3200 متر فضای جدید ایجاد کردیم و الان حدود 12 
ی مرتبط با ثبت نام و مدیریت دانشگاه  آزمایشگاه، 15 کلاس و 20 فضای ادار
، پارکینگ  ی انجام شده و فضای سبز یم. علاوه بر این فضاها، محوطه ساز دار
ی  و یک رستوران سه طبقه ایجاد کرده ایم. این رستوران با جذب سرمایه گذار
ی از طرف عراق صورت گرفته است. به عبارت  دیگر  حدود 1.5 میلیون دلار
ی خارجی، برای تامین  واحد عراق در بدو تاسیس توانسته جذب سرمایه گذار

زیرساخت های موردنیاز را داشته باشد.
 

   پذیرش دانشجو در 3 رشته انجام می شود
گفتید قرار است آغاز پذیرش دانشجو در واحد عراق از فصل پاییز باشد. 
مشخصا قرار است چه رشته هایی در این واحد دانشگاهی ارائه شود و هرکدام 

از آن رشته ها چقدر ظرفیت دارند؟ 
در حال حاضر برای مرحله اول در سه رشته مهندسی عمران، مکانیک و مواد 
لات پذیرش دانشجو خواهیم داشت. ظرفیت هرکدام از این رشته ها بنا  و ابزارآ
به پروتکل های وزارت علوم عراق بین 100 تا 150 نفر متغیر است، یعنی ممکن 
است مجوز پذیرش 100 دانشجو یا 150 دانشجو را اخذ کنیم. میزان پذیرش 
کره ای« است و تعداد پذیرش هم هنوز  دانشجو یک مساله به اصطلاح »مذا
یم باید صبر کنیم و ببینیم  معلوم نیست. اما با توجه به اینکه در ابتدای کار
دانشجویان برای ثبت نام در واحد عراق چه مقدار اقبال نشان می دهند اما 

به طورکلی ظرفیت در این حدود پیش بینی می شود. 

   6 عضو هیأت علمی مستقر جذب می شوند
 در ارتباط با اعضای هیات علمی هم توضیح دهید. قرار است چه تعداد عضو 
هیات علمی جذب واحد عراق شوند؟ این افراد از دانشگاه آزاد در واحد عراق 
حضور پیدا می کنند یا قرار است از اعضای هیات علمی عراق استفاده شود؟ 
کنون در دانشگاه آزاد واحد عراق سه کارمند دانشگاه آزاد درحال فعالیتند.  ا
یم. اما این شرایط  یاست واحدم، یک خزانه دار و یک مدیر عمران هم دار من ر
درحالی است که هنوز وارد مرحله آموزشی یعنی پذیرش دانشجو نشده ایم. 
در زمان آغاز پذیرش دانشجو باید براساس پروتکل وزارت علوم این کشور 
عمل کنیم. وزارت علوم عراق پروتکلی برای جذب اعضای هیات علمی 
دارد که براساس آن، 70 درصد این اعضا می توانند غیرعراقی باشند اما 30 
گر هر تعدادی مثلا  درصد این افراد حتما باید عراقی باشند. از این جهت ا
20 تا 30 عضو هیات علمی دعوت کنیم، ممکن است بعضی از آنها به عنوان 
مدیران یا معاونان گروه مستقر شوند و بقیه افراد از نیروهای محلی برحسب 
شرایط در رفت وآمدند. براساس تخمین ها، حدود 6 نفر عضو هیات علمی 

مستقر خواهیم داشت که این افراد وظایف دیگری هم مانند مدیریت و 
... را برعهده دارند و حدود دو یا سه برابر  معاونت گروه، کنترل آزمایشگاه ها و
تعداد این افراد عضو هیات علمی مدعو خواهیم داشت که در رفت وآمد 
خواهند بود. نکته دیگری نیز در مورد واحد عراق وجود دارد؛ ما درتلاشیم 
بخشی از نیاز تحصیلات تکمیلی عراق را در یک افق یک یا دوساله تامین 
کنیم. به چه معنا؟ به این معنا که با توجه به زیرساخت های موجود استاد 
تامین کنیم و در رشته های مختلف جذب دانشجوی ارشد و دکتری داشته 
ی خارج  باشیم. نکته دیگر هم اینکه واحد عراق موفق شده اولین سرای نوآور
ی این سرا  از کشور دانشگاه آزاد را تاسیس کند. مجوزهای لازم برای راه انداز

اخذ شده اند و به زودی افتتاح می شوند. 

سرای نوآوری واحد در چه حوزه ای فعالیت خواهد داشت؟
ی یک موضوع خاصی متمرکزند اما  ی داخل کشور رو معمولا سراهای نوآور
ی که در عراق وجود دارد و توان دانشگاه  به واسطه ظرفیت و همچنین نیاز
، این ظرفیت فعلا به صورت عام دیده شده است. در  آزاد در تامین این نیاز
ی استقرار پیدا کند و در گام دوم تلاش می کنیم  گام اول باید این سرای نوآور
در حوزه های مختلف با توجه به ظرفیت هیات علمی متخصص دانشگاه 
آزاد کار را پیش ببریم. منتها بنابر شرایط باید ببینیم چه حوزه ای بازده بهتری 

دارد تا فعالیت مان را در آن حوزه متمرکز کنیم. 

یزی فعالیت های فناورانه دیگری  غیر از راه اندازی این سرای نوآوری، برنامه ر
نیز داشته اید؟ 

یادی از انجام این فعالیت ها مستلزم این است که مجوزهای لازم  بخش ز
را گرفته باشیم، یعنی تا مجوز دانشگاه را نگیریم به عنوان یک نهاد رسمی 
تلقی نمی شویم. در حال حاضر با توجه به اینکه به عنوان یک نهاد خارجی 
در عراق مستقر شده ایم، برای انجام فعالیت های فناورانه باید حتما مجوز 
اولیه را اخذ و سپس شروع به کار کنیم. به همین دلیل فعلا فعالیت سرای 
یافت مجوز  ی واحد عراق کاملا متوقف شده و مهم ترین هدف مان در نوآور
یافت مجوز است. مجوز  است و فعالیت های جانبی نیز منوط به این در
یافت مجوز  ی دو بخش دارد؛ بخش اول آن مربوط به در ی سرای نوآور راه انداز
از دانشگاه آزاد است که این مجوز گرفته  شده اما مجوز فعالیت آن در عراق 

مبتنی بر این است که مجوز افتتاح را داشته باشیم. 

این نوید را می دهید که تا پایان امسال این سرای نوآوری راه اندازی و افتتاح 
می شود؟ 

ان شاءالله این اتفاق حتما در پاییز رخ خواهد داد. 

   نمایشگاه عصر امید زمستان برگزار می شود
خبری مبنی بر برگزاری نمایشگاه عصر امید در واحد عراق هم مطرح شده است. 

درخصوص این رویداد و زمان برگزاری آن توضیح دهید. 
بله، این مورد هم در دستورکار قرار دارد و فکر می کنم در فصل زمستان برگزار 
شود. نمایشگاه عصر امید واحد عراق در حوزه عرضه خدمات و محصولات 
دانش بنیان دانشگاه آزاد است، به عبارت بهتر محصولات و خدماتی که 

قابلیت صادرات و عرضه به عراق را دارند. 

رئیس واحد عراق از آغاز پذیرش نخستین گروه دانشجویان در پاییز امسال خبر داد

اولین شعبه یک دانشگاه خارجی در عراقیم
سارا طاهری

خبرنگار گروه دانشگاه 

صدای نخبگان، نگاه جوانان
روزنامه فرهیختگان
FA R H I K H T E G A N

WWW.FDN.IR

f a r h i k h t e g a n o n l i n e

گهی اختصاصی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نور  آ

گهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند  آ

رسمی و به استناد تبصره ذیل ماده پیرو13 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 

ک 601 فرعی از 1۸ اصلی واقع در قریه تیرکده علیا  اخیرالذکر تحدید حدود پلا

بخش 5 حوزه ثبت نور به نام آقای/ خانم یاسر مهری نیاء فرزند یوسف به مساحت 

356 مترمربع طبق رای شماره 14036031000600۸044 مورخ 1403/05/30 هیات 

قانون تعیین تکلیف در ساعت ۹ صبح روز شنبه 1403/07/2۸ در محل وقوع 

ک مجاور و صاحبان  ملک به عمل خواهد آمد. لذا از متقاضی و مالکین املا

حقوق ارتفاقی دعوت می شود در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور به هم 

رسانند. بدیهی است در صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آنان 

طبق ماده 15 قانون ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهارشده از طرف مجاورین 

تحدید خواهد شد. معترضین می توانند به استناد ماده20 قانون ثبت و مواد 74 

یخ تنظیم صورت مجلس  و ۸6 آیین نامه قانون ثبت ظرف مدت 30 روز از تار

تحدید حدود اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه 

یخ تسلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع  از تار

قضائی نمایند در غیر اینصورت با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست توسط 

ی و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی  متقاضی و یا نماینده قانونی و

با رعایت مقررات ادامه می یابد.

1403/07/07: یخ انتشار  تار

میم الف:1794002

ک شهرستان نور  علی سعادتی- رئیس اداره ثبت اسناد و املا

مدرک فارغ التحصیلی دانشجو آقای حمید جلالی فرد فرزند موسی به 
شماره شناسنامه۸1 صادره از عنبرآباد در مقطع کارشناسی پیوسته 
در رشته باغبانی  واحد دانشگاه آزاد اسلامی واحد جیرفت با شماره 
تماس0۹1314۹71۸۹ مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا 
می شود اصل مدرک دانشگاهی را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد جیرفت به 

نشانی جیرفت میدان دانشگاه ارسال نماید.

ی عرب فرزند علیرضا به  مدرک موقت فارغ التحصیلی محمدامین باو
شناسنامه 1743353۸55 صادره از اهواز در مقطع کاردانی رشته تحصیلی 
ی صادره از واحد دانشگاهی اهواز به شماره 45067۹3 مورخ  حسابدار
1401/07/20  مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا 
می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز به نشانی اهواز 
( خیابان کارگر جنوبی کد پستی 6134۹-6۸۸75  فلکه کارگر )فرهنگ شهر

و صندوق پستی 1۹15 ارسال نماید.

ک استان کرمانشاه اداره کل ثبت اسناد و املا
ک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک اداره ثبت اسناد و املا

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آ

ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360316001004۸52 مورخ 1403/05/0۹ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم علیرضا رستمی خلکی فرزند 
مرادعلی به شماره شناسنامه 146 به شماره ملی 3252732432 صادره از کرمانشاه مبنی بر صدور 
سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به آدرس کرمانشاه دهستان میاندربند 
ک 15۹-162 اصلی روستای  روستای عمله تازه آباد به مساحت 107۹4.71 مترمربع در قسمتی از پلا
کبر آبادی  ی از مالک رسمی آقای احمد ا تازه آباد عمله واقع در بخش یک حومه کرمانشاه خریدار
گهی  به متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
گهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از  یخ انتشار اولین آ می توانند از تار
یخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تار
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
یخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/23 یخ انتشار نوبت اول: 1403/07/07  -   تار تار
2446/م الف/12  
ک سجاد مویدی-رئیس ثبت اسناد و املا

ساختمان دانشگاه آزاد اسلامی واحد عراق بازدید نمایندگان وزارت علوم عراق از  دانشگاه آزاد واحد عراق


